
Napsal Emil Saudek

(E*forum, 04. 04. 2018)

E*forum přináší text, jímž se vídeňský bankovní úředník a propagátor české literatury
Emil Saudek několik týdnů před vyhlášením samostatného československého státu
obrátil ke svým židovským „bratřím a sestrám“. „S českou přísahou slibuje naše těžce
zkoušené plémě, že chce společně s česko-slovenským národem žíti životem
svobodným a samostatným. I my přísaháme rádi, že vytrváme, až pozdravíme
samostatnost českého národa. Takový slib jest naší povinností k národu, s nímž žijeme,
ale povinností, již snadno si ukládáme. Nemůžeme jinak při lásce k dějinám předků,
duchových bratří všech průkopníků české minulosti, jevící se z výšin věčnosti jako
jediný boj všelidský pro blaho příštího osvobozeného lidstva.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=1349&menu=e-forum&sub=e-forum&str=text.php
http://www.ipsl.cz/

